
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.617, de 22 de dezembro de 2023.

(Dispõe  sobre  o  expediente  dos
servidores  nas  repartições
públicas  municipais,  relativo aos
dias  que  especifica,  e  dá
providências  correlatas).

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e;

D E C R E T A:
Art.  1º.  Em  decorrência  das  festividades  de  final  de

ano, fica declarado Ponto Facultativo nas repartições
públicas municipais nos dias 26 de dezembro 2023 e
02 de janeiro de 2024.

Art.  2º.  Às  repartições  públicas  municipais  que
prestam serviços essenciais, de interesse público, urgência
e emergência, bem como, aos equipamentos publico que
atendam  24  horas  ininterruptamente,  não  se  aplica  o
disposto neste decreto.

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 22 de
dezembro de 2023.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de
engenharia,  com  a  disponibilização  de  equipamentos  e
sistemas  para  apoio  e  gerenciamento  do  trânsito  e  tal
quebra  de  ordem  cronológica  se  faz  necessária  para
atender  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de
Transportes e Serviços.

Fornecedor: Talentech – Tecnologia Ltda
Empenho(s): 711/2023
Valor: R$ 67.820,54
Avaré, 22 de dezembro de 2023
CÉSAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI
Secretário Municipal de Transportes e Serviços

...........................................................................................................

Outros Atos
Outros Atos

CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA
Fica reagendada, no DEPARTAMENTO DE SAÚDE E

SEGURANÇA DO SERVIDOR – D.E.S.S., localizado na Rua
Pará,  nº  673,  Centro,  Avaré/SP,  PERÍCIA  MÉDICA  ao
serv idor  ANTÔNIO  CARLOS  PEDROSO,  CPF
30790292831,  Cargo  OFICIAL  DE  MANUTENÇÃO  E
SERVIÇOS,  Matrícula  7662,  PARA  O  DIA  27  DE
DEZEMBRO DE 2023, ÀS 09:45 HORAS.
...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

RELAÇÃO DE AFASTAMENTOS POR INCAPACIDADE TEMPORÁRIA PARA O TRABALHO (ANTIGO AUXILIO DOENÇA) – ATUALIZAÇÃO EM 20/12/2023

Ordem Matricula Nome Primeiros 15 dias Alta Médico Assistente CRM

1 8915
Adão do Amaral Vieira 12/07/23 a 26/07/23 27/07/23 60

06/12/23 02/02/24 *
* *

Adão do Amaral Vieira (prorrogação) 06/12/23 a 20/12/23 21/12/23 60 * *

2 9578
Adriana Aparecida Paulo 11/07/23 a 25/07/23 26/07/23 31

17/11/23 15/01/24 *
Dr Giordano Bruno O. Ferreira 229185

Adriana Aparecida Paulo (prorrogação) 17/11/23 a 01/12/23 02/12/23 60 Dr Miguel Ossuna 218859

3 7576
Alda Regina Domingues Pereira 08/08/22 a 22/08/22 23/08/22 30

15/12/23 12/04/24 *
Dr Márcio Viveiros 80236

Alda Regina Domingues Pereira (prorrogação) 15/12/23 a 29/12/23 30/12/23 120 Dr Marcio Eduardo de Melo Viveiros 80236

4 1964
Antonia Augusto de Souza

21/05/23 a 04/06/23 05/06/23 16
27/09/23 13/03/24 *

Dr Moises Antonio de Oliveira 178427
05/06/23 a 19/06/23 20/06/23 45 Drª Camila Flores Camacho 228943

Antonia Augusto de Souza (prorrogação) 17/09/23 a 01/10/23 02/10/23 180 * *

5 7662 Antonio Carlos Pedroso 04/10/23 a 18/10/23 19/10/23 35 * * * *

6 4126
Aparecido Ambrosio Rodrigues

06/07/22 a 07/07/22 * 2
20/10/23 16/02/24 *

* *
08/07/22 a 22/07/22 * 15 Drª Beatriz Segatto de Oliveira 214602

Aparecido Ambrosio Rodrigues (prorrogação) 20/10/23 a 03/11/23 04/11/23 120 * *

7 1338
Aparecido Ribeiro da Silva 01/09/23 a 15/09/23 * 15

17/11/23 09/02/24 *
Drª Vitoria Capecci Barreto 244952

Aparecido Ribeiro da Silva 17/11/23 a 01/12/23 02/12/23 90 * *

8 10053
Aureliana Aparecida da Silva 04/11/23 a 18/11/23 19/11/23 30

28/11/23 03/01/24 *
Drª Ana Flavia Machado Nascimento 229761

Aureliana Aparecida da Silva (prorrogação) 06/11/23 a 20/11/23 21/11/23 60 Dr Otavio Guimarães Gomes e Silva 238962

9 7443
Benigna Aparecida Leite 02/06/23 a 01/07/23 02/06/23 30

* *
Drª Sandra Regina Souza Castilho 149154

Benigna Aparecida Leite (prorrogação) 12/08/23 a 26/08/23 27/08/23 30 Dr Ritiely Gonzaga Damiao 213254
10 10499 Bruno Vinicius da Silva Lima 25/10/23 a 08/11/23 09/11/23 60 * 22/12/23 * Dr Leonardo Antoneli 198908

11 812
Camen Silvia Passareli Tiburcio 24/10/23 a 07/11/23 08/11/23 30

22/11/23 29/12/23 *
Dr Elton João N. Oliveira 153294

Camen Silvia Passareli Tiburcio (prorrogação) 17/11/23 a 01/12/23 02/12/23 45 Dr Elton João N. Oliveira 153294

12 9700
Claudio Eduardo Leoncio 20/10/23 a 03/11/23 04/11/23 45

01/12/23 10/01/24 *
Dr Guilherme Ap. Silva Cavalcante 190851

Claudio Eduardo Leoncio (prorrogação) 01/12/23 a 15/12/23 16/12/23 45 Dr Guilherme Ap. Silva Cavalcante 190851

13 8525/10242
Cristina Fatima Pereira 02/10/23 a 16/10/23 17/10/23 40

19/12/23 * 02/01/24
Drª Yasmin Stehling 156414

Cristina Fatima Pereira (prorrogação) 01/12/23 a 15/12/23 16/12/23 20 Drª Yasmin Stehling 156414
14 7199 Daiane Cristina Benedicto Rodrigues 08/11/23 a 22/11/23 23/11/23 60 * 05/01/24 * Dra Júlia Espinosa 186612

15 7826
Debora Alves 11/09/23 a 25/09/23 26/09/23 40

28/11/23 02/01/24 *
Drª Sandra Regina Souza Castilho 149154

Debora Alves (prorrogação) 21/11/23 a 26/11/23 27/11/23 45 Dr Ritely Gonzaga 213254
16 7453 Debora Rosa Domingues de Oliveira 17/11/23 a 01/12/23 02/12/23 60 * 15/01/24 * Dr Paulo Dias Novaes Filho 47747
17 5684 Douglas Aparecido Gomes 08/11/23 a 22/11/23 23/11/23 180 * 03/05/24 * * *

18 9887
Elaine Aparecida da Silva 26//07/23 a 09/08/23 10/08/23 90

20/12/23 13/03/24 *
Dr Fernando E. D. Bizzotto 111867

Elaine Aparecida da Silva (prorrogação) 15/12/23 a 29/12/23 30/12/23 90 Drª Raphaela Carneiro Vasconcelos 151952

19 5230
Elisabete Avelina da Silva Deolin 24/11/23 a 08/12/23 09/12/23 20

12/12/23 27/12/23 *
Drª Ana Beatriz P. Oliveira 160994

Elisabete Avelina da Silva Deolin (prorrogação) 12/12/23 a 26/12/23 * 15 * *
20 5386 Fabio Henrique Franco Serodio 11/12/2023 a 25/12/23 26/12/23 90 * 08/03/24 * * *
21 3078 Ferdinando Marson Filho 05/12/23 a 19/12/23 20/12/23 120 * 02/04/24 * Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

22 5730
Fernando Prado Castanheiro 02/03/23 a 16/03/23 17/03/23 30

27/10/23 24/01/24 *
Dr Hélio Aquaroni Farão Gomes 226808

Fernando Prado Castanheiro (prorrogação) 27/10/23 a 10/11/23 11/11/23 90 Dr João Evangelista Vasconcelos 63410

23 10376
Francinne Gonzalez Andrioni 12/09/23 a 26/09/23 27/09/23 90

08/12/23 22/12/23 *
Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

Francinne Gonzalez Andrioni (prorrogação) 08/12/23 a 22/12/23 * 15 * *

24 9753
Gabriela Atanazio Zandoná 23/01/23 a 06/02/23 07/02/23 60

13/11/23 22/12/23 *
Dr Francisco Vieira da Silva César 108014

Gabriela Atanazio Zandoná (prorrogação) 26/10/23 a 09/11/23 10/11/23 60 Drª Maria Luisa Lage Drumond Safi 201869

25 8885
Gabriella Brisola Camilo Azevedo

23/10/23 a 05/11/23 * 14
12/12/23 23/01/24 *

Dra Lenira Maria Queiroz Mauad 51869
08/11/23 a 21/11/23 * 14 Dra Lenira Maria Queiroz Mauad 51869

Gabriella Brisola Camilo Azevedo (prorrogação) 11/12/23 a 25/12/23 26/12/23 45 * *

26 4161
Gilberto Alves de Aguiar

16/10/23 a 30/10/23 * 15

18/12/23 * 02/01/24

Dr Luiz Carlos Elias Bonfim Junior 104817
03/11/23 a 12/11/23 * 10 Dr Matheus Soares Leite 231202
13/11/23 a 17/11/23 * 5 * *
21/11/23 a 26/11/23 * 6 Dr Gabriel Augusto Silva Cortes 243283

Gilberto Alves de Aguiar (prorrogação) 08/12/23 a 17/12/23 * 10 * *

27 8404
Gislene Adelaide Carriel 16/05/23 a 30/05/23 31/05/23 90

18/09/23 15/01/24 *
Dr Danilo Ige Kusabara 105217

Gislene Adelaide Carriel (prorrogação) 18/09/23 a 02/10/23 03/10/23 120 Drª Sula Drumond Pacheco 90458

28 3739
Ivanilda Aparecida Molina Greguer 30/08/23 a 14/09/23 15/09/23 30

25/10/23 22/12/23 *
Dr João Rogerio A. Noronha 146691

Ivanilda Aparecida Molina Greguer (prorrogação) 25/10/23 a 08/11/23 09/11/23 60 Dr João Rogerio A. Noronha 146691
29 10215 Janaina Cristina Silva Rotelli 24/11/23 a 08/12/23 09/11/23 30 * 22/12/23 * Dr João Alberto Siqueira 21305

30 8945
Jeniffer de Oliveira 23/10/23 a 06/11/23 07/11/23 30

20/12/23 24/01/24 *
Dr João Eduardo Simioni Barbosa 161644

Jeniffer de Oliveira (prorrogação) 20/12/23 a 03/01/24 04/01/24 35 * *
31 208 José Aparecido Nunes 31/10/23 a 14/11/23 15/11/23 60 * 29/12/23 * Dr. Helson Giraud 53395
32 5932 João Francisco Pinto Campos 03/12/23 a 17/12/23 18/12/23 30 * 03/01/24 * Dr Mauro Roberto Leme da Silva Jr. 131117
33 3006 José Henrique Custodio Marques 22/11/23 a 06/12/23 07/12/23 60 * 19/01/24 * Dr. Renato Ishiguro Aoki 97085

34 4848
Katia Regina Gimenez de Sousa

09/03/23 a 22/03/23 * 14
23/10/23 17/01/24 *

Dr Oswaldo Heber Avila Lyra 223854
23/03/23 a 29/03/23 * 7 Drª Ana Caroline Alves Fernandes 108118

Katia Regina Gimenez de Sousa (prorrogação) 20/10/23 a 03/11/23 04/11/23 90 Dr Fernando M. Marangoni 239917

35 10224
Leonardo Baccarini de Oliveira 27/09/23 a 11/10/23 12/10/23 45

13/11/23 10/01/24 *
Dr Guilherme Ap. Silva Cavalcante 190851

Leonardo Baccarini de Oliveira (prorrogação) 13/11/23 a 27/11/23 28/11/23 60 Dr Guilherme Ap. Silva Cavalcante 190851

36 9361
Lidiane Beatriz Silva Mello 30/01/23 a 13/02/23 14/02/23 90

10/10/23 05/01/24 *
Dr João Eduardo Simioni Barbosa 161644

Lidiane Beatriz Silva Mello (prorrogação) 09/10/23 a 23/10/23 24/10/23 90 Dr João Eduardo Simioni Barbosa 161644

37 9210
Lucas Antônio Guazzelli Castro 14/07/21 a 28/07/21 29/07/21 120

04/10/23 30/01/24 *
Drª Marta Brandi C. Gonçalves 33029

Lucas Antônio Guazzelli Castro (prorrogação) 04/10/23 a 18/10/23 19/10/23 120 * *

38 7103/8321
Luzia Adriana Chica 16/10/23 a 30/10/23 31/10/23 30

13/11/23 10/01/24 *
Drª Lucila Barbosa 75611

Luzia Adriana Chica (prorrogação) 13/11/23 a 27/11/23 28/11/23 60 Drª Lucila Barbosa 75611

39 9395
Luis Henrique da Silva 27/09/23 a 11/09/23 12/09/23 30

23/10/23 22/12/23 *
Dr Francisco Vieira da Silva César 108014

Luis Henrique da Silva (prorrogação) 26/09/23 a 10/10/23 11/10/23 90 Dr Ricardo Beauchamp de Castro 71130

40 9218
Manoel Fragozo Neto 05/07/23 a 19/07/23 20/07/23 60

27/10/23 22/12/23 *
Dr Jeanderson P. Peres 199514

Manoel Fragozo Neto (prorrogação) 27/09/23 a 11/10/23 12/10/23 30 Dr Mateus Geron Branco 240164

41 9614
Marcia da Silva Lopes 31/10/23 a 14/11/23 15/11/23 30

13/12/23 10/01/24 *
* *

Marcia da Silva Lopes (prorrogação) 13/12/23 a 27/12/23 28/12/23 30 * *

42 3428
Maria Aparecida de Oliveira 29/09/23 a 13/10/23 14/10/23 60

27/11/23 22/12/23 *
Drª Regina Patricia Gomes Rodrigues 186333

Maria Aparecida de Oliveira (prorrogação) 27/11/23 a 11/12/23 12/12/23 30 Drª Regina Patricia Gomes Rodrigues 186333
43 9999 Maria de Fatima Lofiego 08/12/23 a 22/12/23 23/12/23 30 * 05/01/24 * Dr. Marcelo Chiquieri 92491

44 7467
Maria Helena de Almeida Orlandini 07/06/23 a 21/06/23 22/06/23 45

13/12/23 27/03/24 *
Dr Guilherme Ap. Silva Cavalcante 190857

Maria Helena de Almeida Orlandini (prorrogação) 04/12/23 a 28/12/23 29/12/23 120 Dr Guilherme Ap. Silva Cavalcante 190857

45 8806
Mariangela Benedita de Oliveira 18/09/23 a 02/10/23 03/10/23 20

06/12/23 22/12/23 *
Dr João Evangelista Vasconcelos 63410

Mariangela Benedita de Oliveira (prorrogação) 06/12/23 a 20/12/23 21/12/23 17 Dr João Evangelista Vasconcelos 63410
46 8385 Mario Sergio Laurentino dos Santos 17/10/23 a 31/10/23 01/11/23 60 15/12/23 * 15/12/23 Dr Vinicius Eduardo Joia Peres 219146

47 9597
Martha Angélica Sossai 14/02/23 a 28/02/23 01/03/23 90

10/10/23 22/12/23 *
Dr Jansen Micheleto Furlan 73224

Martha Angélica Sossai (prorrogação) 27/09/23 a 11/09/23 12/09/23 90 Dr Jansen Micheleto Furlan 73224

48 9534
Neiva Taborda 24/04/23 a 08/05/23 09/05/23 30

27/10/23 16/02/24 *
Dr André M. Carvalho 158931

Neiva Taborda (prorrogação) 20/10/23 a 03/11/23 04/11/23 120 Drª Ana Paula Menossi 184750
49 4511 Oliveiros Alves da Rocha Neto 16/11/23  a 30/11/23 01/12/23 30 15/12/23 * 02/01/24 Dr Marcello Holanda Peixoto 191247

50 8122
Patricia Elisa Tamburu Dinardo 11/09/23 a 25/09/23 26/09/23 60

15/12/23 * 02/01/24
Drª Sandra Regina Souza Castilho 149154

Patricia Elisa Tamburu Dinardo (prorrogação) 07/11/23 a 21/11/23 22/11/23 40 * *

51 7543
Patricia Regina Pereira de Oliveira 12/12/22 a 26/12/22 27/12/22 60

01/11/23 29/01/24 *
* *

Patricia Regina Pereira de Oliveira (prorrogação) 01/11/23 a 15/11/23 16/11/23 90 * *

52 8860
Paulo Henrique de Andrade 18/11/22 a 02/12/22 03/12/22 62

29/11/23 23/02/24 *
Dr Leonardo Arruda Alonso 208764

Paulo Henrique de Andrade (prorrogação) 29/11/23 a 13/12/23 14/12/23 90 Dr Minoru Alessandro Sakata 109345

53 7261
Raquel Rosa Gimenez dos Santos

08/08/23 a 14/08/23 * 7
05/12/23 02/01/24 *

Drª Larissa Scarabucci Venezian 169668
16/08/23 a 26/08/23 * 11 Drª Larissa Scarabucci Venezian 169668

Raquel Rosa Gimenez dos Santos (prorrogação) 01/12/23 a 15/12/23 16/12/23 30 * *
54 9857 Regina Maria Reis Bispo 24/11/23 a 08/12/23 09/12/23 60 * 19/01/24 * Dr Paulo Dias Novaes Filho 47747

55 9424
Ricardo de Carvalho 21/09/20 a 05/10/20 06/10/20 90

14/11/23 09/02/24 *
Drª Francini B. Miduarte 111927

Ricardo de Carvalho (prorrogação) 13/11/23 a 27/11/23 28/11/23 90 Drª Francini B. Miduarte 111927

56 4537
Roberto Carlos Trench 13/11/23 a 26/11/23 * 14

* 23/02/24 *
Dr Edivaldo Nunes da Silva 101412

Roberto Carlos Trench 28/11/23 a 12/12/23 13/12/23 90 Dr Edivaldo Nunes da Silva 101412

57 7550
Rogerio Pereira dos Santos 12/12/22 a 26/12/22 27/12/22 30

17/11/23 15/01/24 *
Dr Edivaldo Nunes da Silva 101412

Rogerio Pereira dos Santos (prorrogação) 17/11/23 a 01/12/23 02/12/23 60 * *

58 1455
Roseli Vairoletti Rogado 06/03/23 a 20/03/23 21/03/23 30

20/10/23 29/01/24 *
Dr Marcello Holanda 191247

Roseli Vairoletti Rogado (prorrogação) 02/10/23 a 16/10/23 17/10/23 120 Dr Márcio Viveiros 80236
59 7379 Sandra Cristina Armando 25/10/23 a 08/11/23 09/11/23 60 * 22/12/23 * Dr Jun Ricardo Fujii 150228

60 4541
Sandro Palmeira 12/10/23 a 26/10/23 27/10/23 30

08/03/24 *
Dr Diclei Antonio Diniz 50352

Sandro Palmeira (prorrogação) 10/11/23 a 24/11/23 25/11/23 120 Dr Rodolfo Brum Vieira 152153
61 8981 Seila Maria Maciel Rui do Amaral 27/09/23 a 11/09/23 12/09/23 90 * 22/12/23 * Dr Jun Ricardo Fujii 150228

62 9517
Sheila de Fátima Gonçalves

17/04/23 a 30/04/23 * 14
24/11/23 20/02/24 *

Drª Beatriz Chuvukian Chinaque 234639
01/05/23 a 15/05/23 16/05/23 31 Dr Matheus Soares Leite 231202

Sheila de Fátima Gonçalves (prorrogação) 24/11/23 a 08/12/23 09/12/23 90 * *

63 10152
Stefany de Sousa Guilherme 04/12/23 a 05/12/23 * 2

20/12/23 17/01/24 *
Dr. Francisco Pimentel de Campos 218985

Stefany de Sousa Guilherme 19/12/23 a 02/01/24 03/01/24 30 Dr Elton João N. Oliveira 153294
64 8060 Vania Bortolote de Campos 06/12/23 a 20/12/23 21/12/23 30 * 03/01/24 * Dra. Maria Luiza Dalcim 199602
65 4305 Vinicius Vaz Vieira 02/10/23 a 16/10/23 17/10/23 12 meses * 01/10/24 * * *

RELAÇÃO DE AFASTAMENTOS POR INCAPACIDADE TEMPORÁRIA PARA O TRABALHO – INSS – ATUALIZAÇÃO EM 20/12/2023

Ordem Matricula Nome Primeiros 15 dias Data de Retorno ao Trabalho Médico Assistente CRM

1 7108 Helen Edunisia Paiva 14/03/20 a 28/03/20 29/03/20 60 25/03/20 * Dr Cassiano Salgado 116503
2 8696 Marcia Regina de Campos Nackamura 29/05/23 a 12/06/23 13/06/23 30 13/06/23 * Dr Irineu Cardoso dos Santos 52462

3 10174 José Roque de Souza Rocha
30/06/23 a 14/07/23 *

29 18/07/23 *
Dr André Olivi Ruffolo 124435

14/07/23 a 28/07/23 * Dr André Olivi Ruffolo 124435

4 8380 Fabiene Cristina Pagani 
09/08/23 a 23/08/23 * 15

25/08/23 *
Dr João Rogério A. Noronha 146691

24/08/23 a 07/09/23 08/09/23 30 * *
5 9964 Viviane Aparecida Augusto Pontes da Silva 28/08/23 a 11/09/23 12/09/23 60 30/08/23 * Dr João Rogério A. Noronha 146691

LEGENDA:

INDETERM. – Atestado de tempo indeterminado
INTERN. - Internação

Afast. Inc. 
(acima de 15 

dias)

Nº de dias 
afastamento 

inicial

 Pericia no 
DESS

Retorno no 
DESS

06/11/23 NÃO 
COMPARECEU

06/09/23 NÃO 
COMPARECEU

PERICIA INDIRETA 
10/11/23

Afast. Inc. 
(acima de 15 

dias)

Nº de dias 
afastamento 

inicial

 Pericia inicial 
no DESS

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0002 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

25 23.782,9404.122.7001.2329.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

29 2.554,1304.122.7001.2329.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

30 7.123,0104.122.7001.2329.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

33 53.000,0004.122.7001.2329.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

43 26,3004.122.7001.2614.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

45 282,9304.122.7001.2614.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

46 973,3104.122.7001.2614.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 02 DIVISAO DE SUPRIMENTOS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$2.314.967,95 distribuídos as seguintes dotações:

2.314.967,95Suplementação ( + )

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0002 02 DIVISAO DE SUPRIMENTOS

57 5.344,4804.122.7001.2588.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

59 3.719,4304.122.7001.2588.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

60 3.296,4304.122.7001.2588.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

61 6.516,3804.122.7001.2588.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0002 08 DEPTO.DE PROJETOS E CONVENIOS

91 705,5004.122.7001.2392.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

93 2.174,8304.122.7001.2392.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 09 GABINETE DA PRESIDENTE E DEPENDENCIAS

103 3.466,6408.244.4002.2130.0000 ASSISTENCIA A POPULACAO CARENTE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

104 809,6608.244.4002.2130.0000 ASSISTENCIA A POPULACAO CARENTE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0002 15 CONTROLE INTERNO

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0002 15 CONTROLE INTERNO

125 2.453,2204.122.7001.2565.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

127 1.676,1204.122.7001.2565.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

128 2.649,7904.122.7001.2565.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0102 16 JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR

135 872,7805.153.8003.2269.0000 APOIO DEF.NAC. A SEG.PUBL. E AO COMB.SINIS. E SALV
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

138 802,4805.153.8003.2269.0000 APOIO DEF.NAC. A SEG.PUBL. E AO COMB.SINIS. E SALV
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

139 1.323,7405.153.8003.2269.0000 APOIO DEF.NAC. A SEG.PUBL. E AO COMB.SINIS. E SALV
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0202 16 TIRO DE GUERRA 02-003

152 1.001,8005.153.8003.2586.0000 APOIO DEF.NAC. A SEG.PUBL. E AO COMB.SINIS. E SALV
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0004 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

163 1.546,3104.131.7004.2251.0000 COMUNICACAO E PUBLICIDADE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0004 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

164 79,7204.131.7004.2251.0000 COMUNICACAO E PUBLICIDADE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0006 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

180 1.000,0012.122.2007.2077.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

188 2.132,5012.361.2007.2077.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

189 13.911,7412.361.2007.2077.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

191 13.367,0312.361.2007.2077.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

192 21.927,0912.361.2007.2077.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

0006 03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

283 3.661,4512.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

285 7.587,6712.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0006 03 DIVISAO DE ENS.FUNDAMENTAL-REC.PROPRIOS

287 6.523,6912.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

288 10.278,9912.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

294 1.227,4412.361.2008.2041.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

304 56.214,2812.361.2008.2046.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

306 22.653,2412.361.2008.2046.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

307 36.035,3412.361.2008.2046.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

327 500,0012.367.2008.2043.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

0306 04 FUNDEB 70%-VALORIZACAO-PROF.EDUC.BASICA

332 188.345,7612.361.2008.2361.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

338 248.501,9812.365.2008.2362.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0306 04 FUNDEB 70%-VALORIZACAO-PROF.EDUC.BASICA

340 37.540,6012.365.2008.2362.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

341 14.285,4612.365.2008.2362.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

342 245.790,6812.365.2008.2362.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

346 2.114,1612.366.2008.2363.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

352 2.463,7912.367.2008.2365.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 020
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00

261 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-MAGISTÉRIO/Prof.Educação

355 16.387,7412.367.2008.2365.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

0106 06 DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO

395 207,0412.306.2006.2074.0000 MERENDA ESCOLAR
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0107 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

464 56.193,1410.122.1009.2016.0000 GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0107 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

466 72.342,1710.122.1009.2016.0000 GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

468 11.568,1310.122.1009.2016.0000 GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

469 18.898,8510.122.1009.2016.0000 GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

475 71.751,8410.122.1009.2039.0000 GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

477 1.889,0610.122.1009.2039.0000 GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

479 8.901,9310.122.1009.2039.0000 GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

480 14.471,6610.122.1009.2039.0000 GESTAO DO SISTEMA DE SAUDE
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

1307 01 COORDENAÇÃO - DA SAUDE BUCAL- CMSB

541 7.888,9910.301.1012.2348.0000 ATENCAO BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

542 725,5810.301.1012.2348.0000 ATENCAO BASICA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

1307 01 COORDENAÇÃO - DA SAUDE BUCAL- CMSB

544 2.849,7910.301.1012.2348.0000 ATENCAO BASICA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

545 2.655,8310.301.1012.2348.0000 ATENCAO BASICA
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

555 66.215,9410.301.1012.2541.0000 ATENCAO BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

557 1.051,4810.301.1012.2541.0000 ATENCAO BASICA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

1407 01 COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE

595 7.389,0610.301.1012.2543.0000 ATENCAO BASICA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

596 16.733,7010.301.1012.2543.0000 ATENCAO BASICA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

598 81.425,8810.301.1012.2543.0000 ATENCAO BASICA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

608 1.102,8910.301.1012.2544.0000 ATENCAO BASICA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

610 708,3610.301.1012.2544.0000 ATENCAO BASICA
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

1507 01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA

790 1.551,2410.331.1010.2390.0000 SAUDE DO TRABALHADOR
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

792 3.821,9710.331.1010.2390.0000 SAUDE DO TRABALHADOR
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

793 5.783,5710.331.1010.2390.0000 SAUDE DO TRABALHADOR
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

662 3.570,0010.302.1013.2012.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

663 58.182,3710.302.1013.2012.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

664 750,0010.302.1013.2012.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

672 353,7710.302.1013.2012.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

698 72.001,5810.302.1013.2443.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

702 1.656,1010.302.1013.2443.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

1507 01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA

719 450,0010.302.1013.2443.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

725 15.937,4010.302.1013.2549.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

731 10.530,2310.302.1013.2549.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

732 16.696,7110.302.1013.2549.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

1607 01 COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

805 1.364,4310.304.1014.2280.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

807 5.795,4810.304.1014.2280.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

808 11.373,3310.304.1014.2280.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

832 18.009,0610.305.1014.2551.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

833 2.651,1910.305.1014.2551.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

13Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

1607 01 COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

835 1.746,1810.305.1014.2551.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

836 5.316,2210.305.1014.2551.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

843 25.353,2910.305.1014.2552.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

846 2.683,8010.305.1014.2552.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

847 4.021,1510.305.1014.2552.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

855 15.231,2010.305.1014.2553.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

857 1.987,1410.305.1014.2553.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

859 2.164,9310.305.1014.2553.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

860 4.288,3410.305.1014.2553.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

14Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

1607 01 COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

2811 12,4810.305.1014.2552.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.3.90.08.56 SALÁRIO-FAMÍLIA F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

3566 54,9410.304.1014.2280.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

527 67.339,6410.331.8009.2538.0000 PROGRAMA DE SAÚDE E SEGURANÇA DO SERVIDOR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

531 8.099,5810.331.8009.2538.0000 PROGRAMA DE SAÚDE E SEGURANÇA DO SERVIDOR
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

532 12.856,3010.331.8009.2538.0000 PROGRAMA DE SAÚDE E SEGURANÇA DO SERVIDOR
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

0008 01 GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENCIAS

897 155,2408.122.4015.2152.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

913 307,0308.244.4015.2157.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

915 1.001,4008.244.4015.2157.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

916 11.870,1208.244.4015.2157.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

15Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0108 02 FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL

932 9.368,9608.241.4010.2576.0000 PROTECAO SOCIAL BASICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

936 9,4808.241.4010.2576.0000 PROTECAO SOCIAL BASICA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

937 980,9208.241.4010.2576.0000 PROTECAO SOCIAL BASICA
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

996 2.708,0908.244.4010.2313.0000 PROTECAO SOCIAL BASICA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

948 1.869,0908.241.4016.2510.0000 PROTEÇÃO SOCIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

958 16,0708.241.4016.2510.0000 PROTEÇÃO SOCIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1048 1.901,9908.244.4016.2429.0000 PROTEÇÃO SOCIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1050 5.259,9808.244.4016.2429.0000 PROTEÇÃO SOCIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1052 222,1408.244.4016.2429.0000 PROTEÇÃO SOCIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

16Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0108 02 FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL

1054 9.284,7208.244.4016.2429.0000 PROTEÇÃO SOCIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

962 193,1108.241.4017.2428.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ALTA COMPLEXIDADE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

980 12.982,7008.243.4017.2513.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ALTA COMPLEXIDADE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

981 17.475,0908.243.4017.2513.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ALTA COMPLEXIDADE
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1068 486,7508.244.4017.2512.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ALTA COMPLEXIDADE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1069 9.778,9608.244.4017.2512.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ALTA COMPLEXIDADE
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1071 7.898,3408.244.4017.2512.0000 PROTEÇÃO SOCIAL ALTA COMPLEXIDADE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

0109 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1125 3.440,6723.695.6004.2295.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1126 103,9223.695.6004.2295.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

17Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0109 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1127 2.863,1723.695.6004.2295.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1132 67,9623.695.6004.2295.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1134 12.136,4123.695.6004.2411.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1136 4.314,1423.695.6004.2411.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1137 1.394,9323.695.6004.2411.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1138 2.417,4623.695.6004.2411.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0010 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1179 5.764,0727.122.3008.2476.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1180 9.351,8327.122.3008.2476.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0011 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

18Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0011 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1224 5.108,8613.122.3006.2103.0000 GESTAO DO SISTEMA CULTURAL E DE LAZER DO MUNICIPIO
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1226 1.638,3913.122.3006.2103.0000 GESTAO DO SISTEMA CULTURAL E DE LAZER DO MUNICIPIO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1227 2.990,8513.122.3006.2103.0000 GESTAO DO SISTEMA CULTURAL E DE LAZER DO MUNICIPIO
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0011 02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER

1269 2.416,5613.392.3002.2089.0000 DIFUSAO CULTURAL
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1270 3.571,5013.392.3002.2089.0000 DIFUSAO CULTURAL
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1248 9.373,8513.391.3003.2095.0000 MUSEUS, MEMORIA E CIDADANIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1251 1.695,9313.391.3003.2095.0000 MUSEUS, MEMORIA E CIDADANIA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1252 2.963,6013.391.3003.2095.0000 MUSEUS, MEMORIA E CIDADANIA
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1287 8.651,2313.392.3004.2098.0000 BIBLIOTECAS - LIVRO ABERTO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

19Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0011 02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER

1288 542,5213.392.3004.2098.0000 BIBLIOTECAS - LIVRO ABERTO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1291 1.241,0713.392.3004.2098.0000 BIBLIOTECAS - LIVRO ABERTO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1292 1.317,2813.392.3004.2098.0000 BIBLIOTECAS - LIVRO ABERTO
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0012 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1338 4.597,0818.541.6006.2224.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0014 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1475 1.625,8810.305.1014.2606.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1476 2.344,5810.305.1014.2606.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

1487 6.756,7720.606.6001.2195.0000 AGROPECUARIA E AGRONEGOCIOS
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0121 01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

1796 850,5204.122.8008.2536.0000 CONTROLE E PROTEÇÃO PATRIMONIAL
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

20Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0121 01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

1840 15,1404.128.8010.2234.0000 APRIMORAMENTO ,GESTÃO DE PESSOAL E REC.HUMANOS
3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0024 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1866 135,8804.125.7001.2572.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

2796 78,6604.129.7001.2324.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.08.56 SALÁRIO-FAMÍLIA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0136 02 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL

2783 120,5804.122.7001.2234.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0536 02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA

2193 1,0015.452.5002.2171.0000 CIDADE BONITA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

2195 125,9415.452.5002.2171.0000 CIDADE BONITA
3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0238 01 PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL

74 57.132,3803.062.8012.2610.0000 GESTÃO PARA ASSUNTOS JURÍDICOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

21Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

0238 01 PROCURADORIA JURIDICA MUNICIPAL

76 113.579,7003.062.8012.2610.0000 GESTÃO PARA ASSUNTOS JURÍDICOS
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

78 17.362,7603.062.8012.2610.0000 GESTÃO PARA ASSUNTOS JURÍDICOS
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

79 27.867,2003.062.8012.2610.0000 GESTÃO PARA ASSUNTOS JURÍDICOS
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 FUNDO MUNICIPAL DO CORPO DE BOMBEIROS DE AVARE E REGIAO02 00

67 -2.477,8306.181.8003.2268.0000 APOIO DEF.NAC. A SEG.PUBL. E AO COMB.SINIS. E SALV
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 153 TAXA DE PROT.A DESASTRE (FUMBOAR)-70%

68 -1.000,0006.181.8003.2268.0000 APOIO DEF.NAC. A SEG.PUBL. E AO COMB.SINIS. E SALV
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 153 TAXA DE PROT.A DESASTRE (FUMBOAR)-70%

69 -270.196,4306.181.8003.2268.0000 APOIO DEF.NAC. A SEG.PUBL. E AO COMB.SINIS. E SALV
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 153 TAXA DE PROT.A DESASTRE (FUMBOAR)-70%

70 -50.000,0006.181.8003.2268.0000 APOIO DEF.NAC. A SEG.PUBL. E AO COMB.SINIS. E SALV
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 153 TAXA DE PROT.A DESASTRE (FUMBOAR)-70%

71 -401.578,7306.181.8003.2268.0000 APOIO DEF.NAC. A SEG.PUBL. E AO COMB.SINIS. E SALV
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 153 TAXA DE PROT.A DESASTRE (FUMBOAR)-70%

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS06 00

22Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS06 00

184 -400,0012.122.2007.2450.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

185 -300,0012.122.2007.2450.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

195 -70.411,0012.361.2007.2077.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

3233 -1.215,0012.122.2007.2450.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

04 OUTRAS DESPESAS 30% - FUNDEB06 04

391 -493.251,7512.365.2008.2339.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 020 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS07 01

505 -142.174,8810.122.9002.0011.0000 SERVICO DA DIVIDA
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA07 15

791 -715,4410.331.1010.2390.0000 SAUDE DO TRABALHADOR
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENCIAS08 00

893 -238,0008.122.4015.2152.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

23Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

01 GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENCIAS08 00

900 -784,7208.122.4015.2153.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

902 -441,9708.122.4015.2153.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 FMAS- FDO.MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL08 01

1062 -112,0008.244.4016.2429.0000 PROTEÇÃO SOCIAL MÉDIA COMPLEXIDADE
3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

03 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE08 00

1090 -1.000,0008.243.4015.2124.0000 FORTALECIMENTO DO SIST.ÚNICO DA ASSIST.SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS09 01

1142 -1,0023.695.6004.2411.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

04 FUNDO MUNICIPAL DO TURISMO09 00

1160 -18,8423.695.6004.2533.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS10 00

1172 -200,0027.122.3008.2454.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

24Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS10 00

1181 -299,0027.812.3008.2113.0000 GESTAO DA POLITICA DE ESPORTES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPTO. DE GESTAO DA CULTURA E LAZER11 00

1299 -1.000,0013.392.3004.2417.0000 BIBLIOTECAS - LIVRO ABERTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1301 -1.000,0013.392.3004.2418.0000 BIBLIOTECAS - LIVRO ABERTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS12 00

1348 -500,0018.541.6006.2581.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1349 -782,8218.541.6006.2581.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO AMBIENTAL12 03

1406 -70.000,0018.541.6006.2347.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 149 FMMA-FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

04 DEPTO DE GESTÃO DE POLÍTICAS DO MEIO AMBIENTE12 01

1420 -40.000,0018.541.2007.2594.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 149 FMMA-FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

1422 -30.000,0018.541.2007.2594.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 149 FMMA-FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

25Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

04 DEPTO DE GESTÃO DE POLÍTICAS DO MEIO AMBIENTE12 01

1424 -20.000,0018.541.2007.2594.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 149 FMMA-FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

1426 -20.000,0018.541.2007.2594.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 149 FMMA-FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

03 FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO FT/AVARE13 00

2537 -20.000,0011.332.6007.2619.0000 GESTAO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 158 FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO FT/AVARE

2538 -25.000,0011.332.6007.2619.0000 GESTAO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 158 FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO FT/AVARE

2539 -15.000,0011.332.6007.2619.0000 GESTAO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO
4.4.95.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 158 FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO FT/AVARE

2563 -10.000,0011.332.6007.2619.0000 GESTAO DAS POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
100 158 FUNDO MUNICIPAL DO TRABALHO FT/AVARE

01 GAB.DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS20 00

1761 -500,0008.242.4012.2592.0000 PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA PESSOA PORT.DEFICIENCIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

1762 -500,0008.242.4012.2592.0000 PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA PESSOA PORT.DEFICIENCIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

3242 -935,0008.242.4012.2592.0000 PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA PESSOA PORT.DEFICIENCIA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

26Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

02 COORD.ESTUDOS E PROJ.INCLUSÃO /AUTONOMIA PORT.DEFICIENCIA20 00

3283 -2.000,0008.242.4012.2631.0000 PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA PESSOA PORT.DEFICIENCIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

3284 -1.000,0008.242.4012.2631.0000 PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA PESSOA PORT.DEFICIENCIA
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITAF.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS21 01

1838 -265,7904.128.8010.2234.0000 APRIMORAMENTO ,GESTÃO DE PESSOAL E REC.HUMANOS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS24 00

1885 -91.297,2008.843.9002.0006.0000 SERVICO DA DIVIDA
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1886 -255.316,5328.843.9002.0006.0000 SERVICO DA DIVIDA
3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

1887 -164.313,5428.843.9002.0006.0000 SERVICO DA DIVIDA
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS25 00

1930 -397,3706.182.8004.2331.0000 DEFESA CIVIL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DA GARAGEM MUNICIPAL36 01

2086 -706,4304.122.7001.2234.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

27Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

DECRETO Nº 7615 , DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2772

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50 Exercício: 2023

04 SETOR DE TRANSPORTE COLETIVO36 02

2620 -1.000,0015.453.5004.2179.0000 TRANSPORTE COLETIVO
3.3.90.45.00 SUBVENÇÕES ECONÔMICAS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS37 01

2242 -306,5315.122.7001.2625.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

3249 -1.000,0015.122.7001.2626.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 DEPARTAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO37 00

2064 -105.330,1526.451.5003.1038.0000 INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE E SERV.COMPLEMENTARES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
130 000 CIDE-Convênios/entidades/fundos

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-2.314.967,95

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

28Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 1/2

Data: 21/12/2023

Hora: 13:11:20

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

 Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução
404 de 2012 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Autuação por Infração de Trânsito por não ter localizado os proprietários
dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Autuação por Infração de Trânsito aos
destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Autuações por Infrações de
Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias contados desta publicação, para a
identificação de condutor e/ou a interpor Defesa junto à Autoridade Municipal de Trânsito de Avaré, localizado na Rua
Rio Grande do Sul, nº 1810, Centro, Avaré - SP, CEP: 18.701-190

Prazo para Interposição de Defesa de Autuação e Identificação do Condutor Infrator: 25/01/2024

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

FRA5D37 R000033330 11/10/2023 745-5 0 130,16

BIR5I08 R000033712 17/10/2023 745-5 0 130,16

FVW9D51 X043049740 17/10/2023 554-1 2 195,23

BUZ1E21 R000033802 20/10/2023 745-5 0 130,16

EIV5D29 R000033797 20/10/2023 745-5 0 130,16

FHI1516 R000033956 22/10/2023 745-5 0 130,16

CHY0I19 R000033947 22/10/2023 745-5 0 130,16

CQJ4F13 R000033985 23/10/2023 745-5 0 130,16

EAY9B29 R000034008 23/10/2023 745-5 0 130,16

FEF6I35 R000034018 23/10/2023 745-5 0 130,16

DSI2A67 R000034081 24/10/2023 745-5 0 130,16

ENM5B62 R000034110 25/10/2023 745-5 0 130,16

ENM5B62 R000034150 25/10/2023 745-5 0 130,16

ENM5B62 R000034108 25/10/2023 745-5 0 130,16

FJB4E56 R000034098 25/10/2023 745-5 0 130,16

DXG1137 R000034172 26/10/2023 745-5 0 130,16

PYE9104 R000034243 27/10/2023 745-5 0 130,16

FUA6A47 R000034253 27/10/2023 745-5 0 130,16

EPC1I99 C0000040417 28/10/2023 736-6 2 130,16

EBO3539 R000034364 29/10/2023 745-5 0 130,16

EAO6D28 R000034711 04/11/2023 745-5 0 130,16

DYG4B90 R000034970 08/11/2023 745-5 0 130,16

FFF9G51 R000034948 08/11/2023 745-5 0 130,16

FVE9B46 R000035012 09/11/2023 745-5 0 130,16

EJT8904 R000035364 13/11/2023 745-5 0 130,16

EKM8758 R000035388 13/11/2023 745-5 0 130,16

GDI8D52 R000035394 14/11/2023 745-5 0 130,16

BYR4F95 R000035474 15/11/2023 745-5 0 130,16

EOI0418 R000035521 16/11/2023 746-3 0 195,23

QXR4C20 X043050050 17/11/2023 554-1 2 195,23

EAC4328 X043050044 17/11/2023 554-1 2 195,23

BYR4F95 R000035772 19/11/2023 745-5 0 130,16

DSO0773 R000035773 19/11/2023 745-5 0 130,16

CIQ4J71 C0000039274 20/11/2023 555-0 0 130,16

QXR4C20 X043050075 21/11/2023 554-1 2 195,23

CUL8I04 26N43011527 21/11/2023 500-2 0 390,46

EJM2015 R000035943 22/11/2023 745-5 0 130,16

FDY2972 C0000039212 23/11/2023 573-8 0 293,47

FEU7405 R000036049 23/11/2023 745-5 0 130,16

29Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 2/2

Data: 21/12/2023

Hora: 13:11:21

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

BYR4311 R000036256 26/11/2023 745-5 0 130,16

BJP2720 R000036198 26/11/2023 745-5 0 130,16

ELE0168 26N43011600 11/12/2023 500-2 0 390,46

GBR0850 26N43011592 11/12/2023 500-2 0 260,32

ELE0168 26N43011599 11/12/2023 500-2 0 390,46

30Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 1/2

Data: 21/12/2023

Hora: 13:11:57

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

 Autoridade de Trânsito deste Município, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução
404 de 2012 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Penalidade por Infração de Trânsito por não ter localizado os
proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Penalidade por Infração de
Trânsito aos destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas Penalidade por
Infrações de Trânsito cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de quinze dias contados desta publicação,
para interpor o recurso de primeira instância, endereçado a JARI municipal situada na Rua Rio Grande do Sul, nº 1810,
Centro, Avaré - SP, CEP: 18.701-190

Prazo para Pagamento da Penalidade com desconto de 20% e Interposição de Recurso em 1ª Instância: 09/02/2024

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

CYT9059 X043048204 16/06/2023 554-1 2 195,23

CYT9059 X043048235 19/06/2023 554-1 2 195,23

FFU4B64 R000027203 27/06/2023 745-5 0 130,16

DHZ4G64 R000027792 07/07/2023 745-5 0 130,16

EGQ5740 X043048513 10/07/2023 554-1 2 195,23

EAG4E08 X043048585 14/07/2023 554-1 2 195,23

CIX0460 X043048579 14/07/2023 554-1 2 195,23

EGQ5740 X043048630 18/07/2023 554-1 2 195,23

ENQ2374 C0000039813 19/07/2023 736-6 2 130,16

DSW6264 R000028657 22/07/2023 745-5 0 130,16

FGN9H85 X043048720 27/07/2023 554-1 2 195,23

EJV5G34 X043048770 31/07/2023 554-1 2 195,23

FJB4E56 R000029469 07/08/2023 745-5 0 130,16

BIU0H86 X043048871 08/08/2023 554-1 2 195,23

CRL0480 X043048873 08/08/2023 554-1 2 195,23

AQH5754 R000029545 09/08/2023 746-3 0 195,23

JGN1800 R000029880 14/08/2023 745-5 0 130,16

GHW0E53 R000029851 14/08/2023 747-1 0 880,41

QAP3I72 R000029901 15/08/2023 745-5 0 130,16

EDI7E17 R000029927 15/08/2023 746-3 0 195,23

DKI8450 R000029952 16/08/2023 745-5 0 130,16

FEF6I35 R000029944 16/08/2023 745-5 0 130,16

BYR3401 R000030110 18/08/2023 746-3 0 195,23

BYR3401 R000030111 18/08/2023 745-5 0 130,16

BYR4191 R000030071 18/08/2023 745-5 0 130,16

BYR3401 R000030112 18/08/2023 745-5 0 130,16

FOT0F63 R000030157 19/08/2023 745-5 0 130,16

PVX6F79 R000030196 20/08/2023 745-5 0 130,16

BQA3776 R000030217 20/08/2023 745-5 0 130,16

EKX4544 R000030522 26/08/2023 747-1 0 880,41

AQH5754 R000030572 28/08/2023 745-5 0 130,16

BQA3776 R000030566 28/08/2023 745-5 0 130,16

IXQ0I33 R000031188 08/09/2023 745-5 0 130,16

FDY2972 R000031263 09/09/2023 747-1 0 880,41

FDY2972 R000031330 11/09/2023 746-3 0 195,23

BYR3866 R000031562 14/09/2023 745-5 0 130,16

BYR3866 R000031513 14/09/2023 745-5 0 130,16

BYR3866 R000031546 14/09/2023 745-5 0 130,16

BYR4F95 R000031592 15/09/2023 745-5 0 130,16

31Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Página 2/2

Data: 21/12/2023

Hora: 13:11:57

Nº Relatório: -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARE

DEMUTRAN-DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

Placa Nº Auto Data Infração Infração Vlr. Multa

AXO0820 R000031566 15/09/2023 746-3 0 195,23

GKG5370 R000031782 18/09/2023 745-5 0 130,16

32Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Concursos Públicos/Processos SeletivosConcursos Públicos/Processos Seletivos

Outros atos de concurso/processo seletivo
Outros atos de concurso/processo seletivo

33Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

34Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

35Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

36Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

37Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

38Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

39Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 Ano VII | Edição nº 1815 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

                         FUNDAÇÃO REGIONAL EDUCACIONAL DE AVARÉ - FREA 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO 02/2023 

 

 

 

A Comissão do Concurso Público 02/2023, na atribuição de suas funções, vem 

RATIFICAR o resultado da Prova Objetiva/Redação/ Títulos/ Tempo de Experiência para 

os cargos de Bibliotecário(a), Contador(a), Inspetor(a) de alunos(as), Escriturário(a), Auxiliar de 

Limpeza, Auxiliar de Serviços Gerais,  Professor(a) de Educação Física – Educação Básica, 

Professor(a) de Geografia – Educação Básica, Professor(a) de Língua Portuguesa – Educação 

Básica, Professor(a) de Biologia – Educação Básica, Professor(a) de Língua Inglesa – Educação 

Básica, Professor(a) de Física – Educação Básica, Professor(a) de Matemática – Educação 

Básica, Professor(a) de Ensino Fundamental Anos Iniciais, Professor(a) de Educação Infantil, 

Professor de Arte (Artes Cênicas) – Educação Superior, Professor de Educação Física (Dança) – 

Educação Superior, Professor(a) de Educação Física (Ginástica Artística) – Educação Superior. A 

convocação para a Prova Didática, destinada somente para o cargo de professores, está 

publicada no Edital de Convocação para a Prova Didática, conforme Edital do presente 

Concurso 

 

 

 

 

Comissão Organizadora do Concurso Público 02/2023. 

 

 
 

40Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2023-12-22T16:32:42+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




